UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB        Quảng Trị, ngày     tháng 6 năm 2023

V/v tuyên truyền công tác tuyển sinh

vào lớp 10 năm học 2023-2024

Kính gửi:

 - Báo Quảng Trị;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Quảng Trị;

- Tạp chí Cửa Việt;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa Thông tin - Thể dục thể thao các huyện, thị xã,

thành phố

 Để hỗ trợ học sinh trong đăng ký xét tuyển vào lớp 10 năm học 2023-2024,

ngày 12/6/2023, Sở Giáo dục và Đào tạo có Văn bản số 1336/SGDĐT-QLCLCNTT

về việc phối hợp tuyên truyền công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024; Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, thông tin đại chúng; Phòng

Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin - Thể dục thể thao các huyện,

thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh phối hợp thực hiện các nội dung như sau:

 Tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi trên báo chí, thông tin đại chúng, hệ

thống thông tin cơ sở về đăng ký nguyện vọng xét tuyển vào lớp 10 các trường công

lập có cấp học THPT, Trường Phổ thông DTNT tỉnh, cụ thể:

 1. Thời gian đăng ký nguyện vọng xét tuyển: Từ ngày 12/6 đến 16h30’ ngày

18/6/2023.

 2. Đăng ký nguyện vọng xét tuyển:

    - Đăng ký vào lớp 10 trường công lập có cấp học THPT: Học sinh chỉ được

đăng ký 01 nguyện vọng vào 01 trường công lập có cấp học THPT.

- Đăng ký vào lớp 10 Trường Phổ thông DTNT tỉnh: Học sinh có 02 nguyện

vọng đăng ký xét tuyển: nguyện vọng 1 đăng ký xét tuyển vào Trường Phổ thông

DTNT tỉnh; nguyện vọng 2 đăng ký xét tuyển vào 01 trường công lập khác có cấp

học THPT (nếu không trúng tuyển nguyện vọng 1).

- Không giới hạn số lần đăng ký nguyện vọng. Học sinh có thể thay đổi nhiều

lần nguyện vọng đăng ký xét tuyển vào một trường công lập khác có cấp học THPT

trong thời gian cho phép.

- Sau khi hoàn thành đăng ký xét tuyển, học sinh thoát khỏi Hệ thống tuyển

sinh, sau đó, đăng nhập lại để kiểm tra thông tin đã đăng ký.

3. Cách thực hiện

Học sinh đăng ký nguyện vọng xét tuyển bằng 1 trong 2 cách thức sau:

- Cách 1: Học sinh dùng điện thoại thông minh hoặc máy tính,... có kết nối

Internet truy cập địa chỉ https://tuyensinh.quangtri.edu.vn để đăng ký xét tuyển.

https://tuyensinh.quangtri.edu.vn/

2

- Cách 2: Học sinh đến trường đã theo học hoặc trường công lập có cấp học

THPT gần nhất để được hỗ trợ thực hiện.

4. Thông tin một số lưu ý: Học sinh chuẩn bị các loại giấy tờ chứng minh diện

tuyển thẳng, ưu tiên (nếu có) để cập nhật lên Hệ thống tuyển sinh (có thể là bản chụp,

bản scan và không bị rách, mờ, nhòe).

Đối với học sinh trường phổ thông DTNT cấp huyện (thuộc diện tuyển thẳng

vào trường công lập có cấp học THPT), khi đăng ký không cần cập nhật minh chứng

đang học tại trường phổ thông DTNT huyện lên Hệ thống tuyển sinh.

 Trân trọng cám ơn sự quan tâm, phối hợp thực hiện của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Giáo dục và Đào tạo (p/h);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Nguyễn Hoàn

		2023-06-14T10:33:15+0700

		2023-06-15T08:22:15+0700

		2023-06-15T08:22:15+0700

		2023-06-15T08:22:15+0700